Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кириковская средняя школа»
ПРИКАЗ

№  290 - од                                                                                          от  23.09.2022
«Об утверждении Положения о школьном инициативном бюджетировании в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» и  плана реализации мероприятий проекта «Школьное инициативное бюджетирование» в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» на 2022-2023 учебный год»
    С целью реализации концепции школьного инициативного бюджетирования (шкиб) Министерство финансов Российской Федерации, разработанной Федеральным государственным бюджетным учреждением
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ФИНАНСОВЫЙ ИНСТИТУТ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (НИФИ МИНФИНА РОССИИ) в 2021 году, создания условий для реализации основных положений приказов:

- Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»;

- Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования;

- Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»;

- Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июня 2017 г. № 613 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом министерства образования и науки российской федерации от 17 мая 2012 г. № 413», а также содержательной части примерных программ основного общего образования и среднего общего образования касающейся организации обучения обучающихся проектной деятельности, протокола № 1 заседания от 16 сентября 2022 года заседания Совета родителей муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кириковская средняя школа», протокола № 1 от 19 сентября 2022 года Совета обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кириковская средняя школа», протокола № 1 от 22.09.2022 года заседания попечительского совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кириковская средняя школа», протокола № 2 от 23.09.2022 года заседания педагогического совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кириковская средняя школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьном инициативном бюджетировании в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа».

2. Утвердить План реализации мероприятий проекта «Школьное инициативное бюджетирование» в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кириковская средняя школа» на 2022-2023 учебный год.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сластихиной Наталье Петровне реализовать указанный в пункте 2 настоящего приказа план в течение 2022-2023 учебного года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сластихину Наталью Петровну.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Директор школы                                                                 Ивченко О.В.
[image: image3.png]' ¥ ke N \\\a\’
N \‘.@.-l{\gg‘r@ Bt_ﬁ}ﬂ‘/g/% )
Ohvg 0100

y

С приказом ознакомлена                                                   Сластихина Н.П.